



જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી સુરત



બ્લોક-એ, ત્રીજો માળ, જિલ્લા સેવા સદન-૨ અઠવાલાઈન્સ સુરત- ૩૯૫૦૦૧



:- suratdeo@gmail.com



:- ૦૨૬૧-૨૬૬૨૮૦૨

web :- www.suratdeo.or

જા.નં.મા-૨/પરિપત્ર/૨૦૨૪

11850

તા.૨૬/૦૭/૨૦૨૪

પ્રતિ,

આચાર્યશ્રી,

માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓ તમામ,
જિ.સુરત

આ સાથે સામેલ કમિશનરશ્રી શાળાઓની કચેરી, વિદ્યા સમીક્ષા કેન્દ્ર, ગાંધીનગરનો પત્ર ક્રમાંક/ઘ/માધ્ય/પરચ/૨૦૨૪/૬૭૧૪-૪૮ તા.૨૨/૦૭/૨૦૨૪ના પત્ર અન્વયે તમામ શાળામાં વિદ્યાર્થીઓમાં ચારિત્ર્ય નિર્માણ થાય, રાષ્ટ્રીય ભાવના જાગે અને સારા નાગરિકોનું ઘડતર થાય તેવા ઉમદા હેતુથી પ્રતિવર્ષ શ્રી રામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા સ્વામી વિવેકાનંદની જન્મજયંતીના ભાગરુપે રાજ્ય સ્તરીય સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વિઝ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. આ કાર્યક્રમ બાબતે જાણ તથા અમલ થવા સારું.


જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી

સુરત.જિલ્લો.સુરત

ક્રમાંક: ધ/માધ્ય/પરચ/૨૦૨૪-૨૫/૬૭૧૪-૪૮

By eam co/

કમિશનર શાળાઓની કચેરી,
વિદ્યા સમીક્ષા કેન્દ્ર,
પુનિત વનની સામે, સે-૧૯
ગુ.રા., ગાંધીનગર.
તા. ૧૨-૦૭-૨૦૨૪

પ્રતિ,
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી,
જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી,
તમામ.

વિષય: તેરમી સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વીઝ સ્પર્ધા અંગે.
સંદર્ભ: અધ્યક્ષશ્રી, શ્રી રામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટની તા. ૦૪/૦૭/૨૦૨૪ના પત્ર

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભપત્ર અન્વયે જણાવવાનું કે, વિદ્યાર્થીઓમાં ચારિત્ર્ય નિર્માણ થાય, રાષ્ટ્રીય ભાવના જાગે અને સારા નાગરિકોનું ઘડતર થાય તેવા ઉમદા હેતુથી પ્રતિવર્ષ શ્રી રામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા સ્વામી વિવેકાનંદની જન્મજયંતીના ભાગરૂપે રાજ્ય સ્તરીય સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વીઝ સ્પર્ધા યોજવામાં આવે છે.

જે અંતર્ગત ધોરણ ૯ થી ૧૨ માં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓ માટે તેરમી સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વીઝ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. જે અંગેની નિયમાવલી અને અંદાજિત સમયપત્રક આ સાથે સામેલ રાખેલ છે. ઉક્ત વિગત અન્વયે આપના જિલ્લાની તમામ માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓમાં આ સ્પર્ધા યોજાય તથા વધુમાં વધુ વિદ્યાર્થીઓ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટે પ્રોત્સાહિત થાય તે માટે આપની કક્ષાએથી તમામ માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓમાં જાણ કરવા/જરૂરી સૂચના આપવા જણાવવામાં આવે છે.

બિડાણ: સંદર્ભ પત્ર

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, સુરત.
આવક નંબર :- ૫૫૩
તારીખ :-
સંખ્યા :-
સહી :-

નાયબ શિક્ષણ નિયામક
માધ્યમિક
ગુ.રા.ગાંધીનગર

નકલ રવાના:

- અધ્યક્ષશ્રી, શ્રી રામકૃષ્ણ આશ્રમ, ડૉ.યાજ્ઞિક રોડ, રાજકોટ-૩૬૦૦૦૧.



રામકૃષ્ણ મિશન કોલેજ
રાજકોટ

તા. ૪/૭/૨૦૨૪

પ્રતિ,
સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામકશ્રી,
માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓ,
બ્લોક નં. ૯/૧,
ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન,
સેક્ટર - ૧૦, ગાંધીનગર

વિષય : તેરમી સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વીઝ સ્પર્ધા અંગે.

માનનીયશ્રી,

સાદર ઉપરોક્ત વિષયે જણાવવાનું કે દર વર્ષની જેમ સ્વામી વિવેકાનંદની જન્મજયંતીની ઉજવણીના ભાગરૂપે શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ તરફથી રાજ્ય સ્તરીય તેરમી સ્વામી વિવેકાનંદ વિષયક લેખિત ક્વીઝ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે.

આ સ્પર્ધા યોજવાનો ઉમદા હેતુ વિદ્યાર્થીઓમાં ચારિત્ર્ય નિર્માણ થાય, રાષ્ટ્રીય ભાવના જાગે અને સારા નાગરિકોનું ઘડતર થાય તે છે.

તમામ માધ્યમિક તેમજ ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓમાં આ ક્વીઝ સ્પર્ધા યોજવા માટે આચાર્યોને પ્રેરિત કરવા તેમજ વિદ્યાર્થીઓને પ્રોત્સાહિત કરવા દર વર્ષની જેમ ખાસ પરિપત્રથી તમામ જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીઓને આપશ્રી દ્વારા અનુરોધ કરવા નમ્ર વિનંતી છે. આ સાથે ગત વર્ષના પરિપત્રની નકલ ત્વરિત સંદર્ભ માટે સંલગ્ન છે.

ભવદીય,

સ્વામી નિપિલેશ્વરાનંદ
(સ્વામી નિપિલેશ્વરાનંદ)

અધ્યક્ષ

શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ

૫૨૫
૧૪/૭/૨૪
વિજય
૫૫૫
૨/૨૪



રાજ્ય સ્તરીય તેરમી 'સ્વામી વિવેકાનંદ વિધ્વંસ લેખિત ક્વિઝ સ્પર્ધા' : ૨૦૨૪-૨૫ નિષ્ક્રમણ

- આ સ્પર્ધામાં ધો. ૯ થી ૧૨ માં ભણતા વિદ્યાર્થીઓ ગુજરાતી અથવા અંગ્રેજી ભાષામાં પોતાની શાળા મારફતે ભાગ લઈ શકશે.
- પ્રવેશ શુલ્ક રૂ. ૩૦/- (રૂપિયા ત્રીસ પૂરા) રહેશે. તમામ સ્પર્ધકોને "સ્વામી વિવેકાનંદ સંક્ષિપ્ત ગ્રંથ" પુસ્તક શાળા મારફતે ભેટ મળશે, જેના આધારે સ્પર્ધા યોજાશે.
- શાળાઓએ તેમના સ્પર્ધકોની પ્રવેશ શુલ્કની રકમનો D.D. અથવા રાષ્ટ્રીયકૃત બેન્કનો A/c Payee cheque આ સાથે નિયત નમૂનાના પત્રકમાં શનિવાર, તા. ૧૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ સુધીમાં વિગતો ભરી ઉપરોક્ત સરનામે મોકલી આપવાનો રહેશે. D.D. અથવા A/c Payee cheque "શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ"ના નામે કઢાવવાનો રહેશે. રામકૃષ્ણ આશ્રમના (SBI bank) બેંક ખાતા નં. 38580921201, IFSC Code SBIN0003829 મારફત પણ જમા કરાવી શકાશે. જો ઓનલાઇન ટ્રાન્સફર કરેલ હોય, તો તેના સ્ક્રીન શોટ / UTR નં. પ્લેઝ-એપ મોબાઇલ નં. 9344331340 માં જણાવવા વિનંતી.
- શાળાઓએ ગુજરાતી તથા અંગ્રેજી માધ્યમના સ્પર્ધકોનાં નામની યાદી અલગ અલગ આપવાની રહેશે, જો પાછળથી સ્પર્ધકો વધે તો અગાઉનો રેકર્ડ આપીને વધારાની માહિતી આપવાની રહેશે.
- આ પુસ્તક શાળાઓને શનિવાર, તા. ૧૬ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪ સુધીમાં મોકલવામાં આવશે. જો આ પુસ્તક સમયસર ન મળે તો શાળાએ તે મેળવી લેવા તાત્કાલિક મોબાઇલ નંબર : 9344331340 / 9901400040 ઉપર સંપર્ક કરવો.
- શાળાઓએ આ પુસ્તક શનિવાર, તા. ૨૭ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪ સુધીમાં દરેક સ્પર્ધકને આપી દેવાનું રહેશે.
- શાળા કક્ષાની આ સ્પર્ધા મંગળવાર, તા. ૨૭ નવેમ્બર ૨૦૨૪ના રોજ સવારે ૧૧.૦૦ થી ૧૨.૦૦ના સમયે પોતાની શાળામાં યોજવાની રહેશે.
- શાળા કક્ષાની આ સ્પર્ધા ૫૦ ગુણની ઓ.એમ.આર. સિસ્ટમથી યોજાશે અને પ્રશ્નપત્રો શાળાઓને અગાઉથી બંધ કવરમાં શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ તરફથી મોકલી આપવામાં આવશે. સ્પર્ધાના દિવસે જ કવર ખોલવાનું રહેશે.
- સ્પર્ધાના પ્રશ્નોના જવાબની ચકાસણી શાળા કક્ષાએ દરેક શાળામાં આચાર્યશ્રીએ કરાવી લેવાની રહેશે. સાચા જવાબ (આન્સર-કી) માટેની વિગતો પ્રશ્નપત્રોની સાથે અલગ બંધ કવરમાં શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા મોકલી આપવામાં આવશે.
- શાળાના આચાર્યશ્રીઓને સૂચિત કરવાનું કે આ જવાબો (આન્સર-કી) વાળું કવર સ્પર્ધા પૂરી થયા બાદ જ ખોલવું અને પ્રશ્નપત્રની ચકાસણી માટે જ તેનો ઉપયોગ કરવો. તે ઉપરાંત આન્સર-કી સ્પર્ધા પૂરી થયા બાદ અમારી વેબસાઇટ www.rkmrajkot.org પર મૂકવામાં આવશે.
- શાળાઓને સૂચવવાનું કે તેમનું સમગ્ર પરિણામ શનિવાર, તા. ૦૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪ સુધીમાં શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટને અચૂક મોકલવાનું રહેશે.
- શાળા કક્ષાએ ૫૦% કે તેથી વધુ ગુણ મેળવનારને શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા માર્ચ ૨૦૨૫ સુધીમાં પ્રમાણપત્ર જે તે શાળામાં મોકલવામાં આવશે.
- શાળા કક્ષાએ પ્રથમ ક્રમાંકે આવેલ સ્પર્ધકને જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધામાં મોકલવાના રહેશે. જો એક કરતાં વધુ સ્પર્ધકો પ્રથમ ક્રમાંક મેળવે તો શાળાના આચાર્યશ્રીએ તેમાંથી પસંદગી કરી માત્ર એક જ સ્પર્ધકને જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધામાં મોકલવાના રહેશે. દરેક શાળાના પ્રથમ ક્રમાંક મેળવનારને પુરસ્કૃત કરવામાં આવશે.
- જો શાળામાં અંગ્રેજી તેમજ ગુજરાતી માધ્યમ બંને હોય તો બંને માધ્યમના એક એક પ્રથમ નંબરને જિલ્લા કક્ષાએ મોકલવાના રહેશે.
- જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધા ગુરુવાર, તા. ૧૬ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪ ના રોજ સવારે ૧૧.૦૦ થી ૧૨.૦૦ના સમયે યોજાશે પ્રશ્નપત્રની વ્યવસ્થા શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા થશે જ્યારે બાકીની તમામ વ્યવસ્થા જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રીના માર્ગદર્શન હેઠળ ગોઠવાશે. આ સ્પર્ધા ૫૦ ગુણની રહેશે, જેમાં ૪૫ ગુણ ઓ.એમ.આર. સિસ્ટમ તથા ૫ ગુણ વર્ણનાત્મક પ્રશ્નોના પ્રશ્નોના રહેશે.
- જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધાના જવાબપત્રો શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા તપાસવામાં આવશે.
- જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધાનું પરિણામ તથા તેના જ આધારે રાજ્યકક્ષાના સ્તરનું પરિણામ શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા સોમવાર, તા. ૦૭ નવેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ જાહેર થશે જે અમારી વેબસાઇટ www.rkmrajkot.org પર મૂકવામાં આવશે.
- રાજ્ય સ્તરીય પ્રથમ ત્રણ ક્રમાંક મેળવનાર તેમજ દરેક જિલ્લામાં પ્રથમ ત્રણ ક્રમાંક મેળવનારને શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ દ્વારા રવિવાર, તા. ૦૬ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૫ના રોજ યોજાનાર સમારંભમાં પુરસ્કાર એનાયત કરવામાં આવશે.
- આ સ્પર્ધા અંગે વધુ માર્ગદર્શન માટે અત્રેની ઓફિસમાં સવારે ૯.૦૦ થી ૧૨.૦૦ તથા બપોરે ૩.૦૦ થી ૬.૦૦ દરમિયાન મોબાઇલ નં. 9344331340 / 9901400040 ઉપર સંપર્ક કરવો.
- આ ક્વિઝ સ્પર્ધાના સંચાલન માટે સંચાલક સમિતિનો નિર્ણય દરેક બાબતમાં આખરી રહેશે.

અંદાજિત સમય પત્રક

૧	પ્રવેશપત્રો, D.D. અથવા રાષ્ટ્રીયકૃત બેન્કનો A/c Payee cheque સાથે શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટ ખાતે મોકલવાની અંતિમ તારીખ :	૧૪-૦૯-૨૦૨૪, શનિવાર
૨	શાળાને પુસ્તકો મળવાની અંતિમ તારીખ :	૧૬-૧૦-૨૦૨૪, શનિવાર
૩	સ્પર્ધકોને શાળા દ્વારા પુસ્તક આપવાની અંતિમ તારીખ :	૨૭-૧૦-૨૦૨૪, શનિવાર
૪	શાળા કક્ષાએ લેખિત સ્પર્ધા યોજવાની તારીખ : (સમય : સવારે ૧૧.૦૦ થી ૧૨.૦૦)	૨૭-૧૧-૨૦૨૪, મંગળવાર
૫	સ્પર્ધાનું પરિણામ શ્રીરામકૃષ્ણ આશ્રમ, રાજકોટના સરનામે મોકલવાની અંતિમ તારીખ :	૦૭-૧૨-૨૦૨૪, શનિવાર
૬	જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધા યોજવાની તારીખ : (સમય : સવારે ૧૧.૦૦ થી ૧૨.૦૦)	૧૬-૧૨-૨૦૨૪, ગુરુવાર
૭	જિલ્લા કક્ષાની સ્પર્ધાનું પરિણામ જાહેર થવાની તારીખ :	૦૬-૦૧-૨૦૨૫, સોમવાર
૮	રાજ્ય કક્ષા તથા દરેક જિલ્લા કક્ષાના વિજેતાઓ માટે પુરસ્કાર વિતરણ સમારંભની તારીખ :	૦૬-૦૨-૨૦૨૫, રવિવાર

With Administrative Regulations of

Swami Vivekananda



STATE LEVEL

'THIRTEENTH WRITTEN QUIZ COMPETITION ON SWAMI VIVEKANANDA' : 2024-25

Terms & Conditions

- Any student of 9th to 12th std. can participate in Gujarati or English language in the competition through his/her respective school. The competition will be of 50 marks.
- Entry fee is Rs. 30/- (Rupees Thirty) only. All the participants will be given a book, 'Short Life of Swami Vivekananda' as a gift through their school, based on which the competition will be held.
- The schools are requested to send the list of participants separately for English and Gujarati medium alongwith entry fees by D.D. or A/C payee cheque of any Nationalised Bank in the name of 'Ramakrishna Ashrama, Rajkot' by 14th Sept. 2024. Entry fee can also be made through Bank Transfer / online on our SBI bank account number - 38580921201, IFSC Code SBIN0003829. Please send its screen shot / UTR on our WhatsApp number 63553 31340.
- Schools are requested to provide separate list of Gujarati and English medium participants.
- The Books will be sent to schools by 19th Oct. 2024, otherwise school has to contact this office immediately on Mobile No. 6355331340 / 9601500750.
- All the participants should be given the books before 26th Oct. 2024 by their school.
- The School-level competition will be held on 26th Nov. 2024 by all the participating schools (Time: 11 am to 12 noon) at their own premises.
- The question papers of the school level competition will be sent to all the schools well in time by Ramakrishna Ashrama, Rajkot before the day of the competition. The cover should be opened on the day of competition. The competition of 50 marks will be held by OMR system.
- The Principals of the schools are requested to get these papers evaluated after the competition is over. The Answer- Key will be provided alongwith the question paper by Ramakrishna Ashrama, Rajkot in a separate closed envelope.
- The Principal of the school is instructed to open the Answer-Key solely for the purpose of evaluation after the competition is over. Additionally, the Answer-Key will also be displayed on our website after the competition is over.
- All the schools are instructed to send their results before 07th Dec. 2024 to Ramakrishna Ashrama, Rajkot.
- The participants securing 50% or above marks in school-level competition will be given certificate by Ramakrishna Ashrama, Rajkot in March 2025.
- All the participating schools will send their first topper for the District level Competition. In case of more than one topper, the schools will examine further and send only one topper in the District level competition. All such toppers of each school will be given prizes on the day of district-level competition.
- In case of both Gujarati and English Medium existing in the school, toppers of both will have to be selected by the school to represent the school in District level competition.
- District level competition will be held on 19th Dec. 2024 between 11 am to 12 noon. The question paper cum answer sheets will be provided by Ramakrishna Ashrama, Rajkot while all the other arrangements will be decided and organized under the guidance of District Education Officer. This competition will be of 50 marks, in which 45 marks of OMR system questions & 5 marks of subjective questions will be included.
- The answer sheets of District level examination will be collected by Ramakrishna Ashrama, Rajkot for evaluation.
- The results of District Level Competition will be declared on 06th Jan. 2025 by Ramakrishna Ashrama, Rajkot on our Website: <http://www.rkmrajkot.org> and will be communicated to the winning schools.
- The first three winners of the State level will be selected from district level results. State level first 3 winners as well as 1st, 2nd & 3rd winners of each District will be awarded prizes in the Prize Distribution Ceremony to be organized by Ramakrishna Ashrama, Rajkot tentatively scheduled on 09th Feb. 2025.
- For further guidance if any, all the schools are requested to contact our office between 9.00 am to 12.00 noon & 3.00 pm. to 6.00 pm. on Mobile No. 6355331340 / 9601500750
- Regarding conducting this competition, the decision of the organizing committee will be final.

Proposed Time Table

1.	Last date of sending entry forms alongwith DD or Nationalised Bank's A/C payee Cheque to the Ramakrishna Ashrama, Rajkot.	Saturday, 14 th Sept. 2024
2.	Last date of providing books to the schools	Saturday, 19 th Oct. 2024
3.	Last date of providing books to the participants by the respective schools	Saturday, 26 th Oct. 2024
4.	Date of School level competition (Time: 11 am to 12 noon)	Tuesday 26 th Nov. 2024
5.	Last date of submission of results to Ramakrishna Ashrama, Rajkot	Saturday, 07 th Dec. 2024
6.	Date of District level competition (Time: 11 am to 12 noon)	Thursday, 19 th Dec. 2024
7.	Date of result of District level competition	Monday, 06 th Jan. 2025
8.	Date of prize distribution ceremony of state level & each district level winners	Sunday, 09 th Feb. 2025

Joint Anniversary Celebrations of

Swami Vivekananda